
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                   Fax   0776 949306                                    E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                                c.c.p. 13035035                                           Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO II: FINANZIARIO 

 

Nr. 359   del 13.05.2011 del  Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO II  

 

Nr. 51 del  13.05.2011 

Registro Generale Nr. 184  del  13.04.2011 

OGGETTO : Assistenza software. Impegno di spesa anno 2011. 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di 

cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco,, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, 

della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177; 

 

 VISTO i decreti del Sindaco  di nomina dei responsabili dei servizi;  

 

 

 VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve 

essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di 

spesa; 

 

 Visto che con determina nr 143 del 01.04.2011 è stato assunto impegno di spesa per assistenza 

software con la  società DATACOM con sede in San Giuliano Terme ( PI) , via G. Carducci, partita 

IVA 01881910507; 

 

 Visto che la società DATACOM non è stata in grado di procurare le chiavi di abilitazione per il 

programma SICI di contabilità di proprietà dello Studio K con sede  in Reggio Emilia ; 

 

 Vista la necessità di avere le suddette chiavi onde evitare l’impossibilità di usare il programmai 

finanziario con grave danno per l’ente; 

 

 Visto che studio K si è reso disponibile di fornirci le chiavi per la contabilità ; 



 2 

 

 Visto che in questo modo non è necessario cambiare il software ma soltanto la società di assistenza; 

 

 Vista la ns nota nr. 4864 del 06.05.2011 con cui si comunicava alla società DATACOM srl con sede 

in Calci ( PI) il recesso dal contratto per inadempienza da parte della stessa società 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare allo Studio K con sede in Reggio Emilia, partita IVA 00906740352 il servizio di 

assistenza e manutenzione dei programmi economico – finanziari dell’ufficio ragioneria; 

2) Di impegnare la somma di €. 4.720,00 , per i motivi in premessa citati , al servizio 1010202 del 

bilancio corrente esercizio finanziario  , già impegnati precedentemente con determina nr. 

143/2011 : 

3) Di affidare il servizio alla società STUDIO K SRL con sede in Reggio Emilia , partita Iva 

00906740352; 

4) Di dare atto  che il pagamento avverrà, a servizio eseguito, dietro presentazione di regolare 

fattura senza necessità di ulteriore atto di liquidazione; 

 

 

 

 La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo 

Pretorio on –line del sito web istituzionale del Comune ( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) 

accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta  

di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

                                                                                                                         

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  

                Dott.  Francesco  Neri 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

A P P O N E  

 

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio 

corrente, in data odierna. 

 

Nella Residenza Municipale, lì 13.05.2011 

    Il Responsabile del Procedimento                                   Il  Responsabile  del  Servizio ad interim 

         Giustina D’Alessandro                                                                   Dott. Francesco   Neri 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 3 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 

    La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line del sito web 

istituzionale del Comune ( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico in 

data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì  13.05.2011 

                                                                                                Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                   Dott.  Francesco  Neri 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

